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Henrik Sandberg  
Stabschef 
Telefon 08-508 28 949        
henrik.sandberg@miljo.stockholm.se 

Till 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden  

STOCKHOLMS STADS HANDLINGSPROGRAM FÖR 
SKYDD MOT OLYCKOR 

Remiss från Stadsledningskontoret 

Förslag till beslut 

1 Tillstyrka remissen. 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Henrik Sandberg 

Sammanfattning 

Lag (2003:778) om skydd mot olyckor och förordning (2003:789) om skydd mot olyckor 
trädde i kraft i januari 2004. Staden ska, i enlighet med denna lagstiftning, inför varje 
mandatperiod fastställa ett handlingsprogram för skydd mot olyckor.  

Stadens handlingsprogram fokuserar på fyra mål: kunskap om risker och olyckor, 
planering för att motverka olyckor, förmåga att hantera en olycka samt samordning och 
en samlad bild av arbetet. Varje nämnd ska utifrån dessa mål bedriva ett förebyggande 
arbete till skydd mot olyckor. 

Miljöförvaltningen tillstyrker förslaget till handlingsprogram. Det är bra att det finns klart 
angivna mål i det förebyggande arbetet. En stor del av förvaltningens kontinuerliga 
tillsynsarbete har delvis som mål att förebygga risker och olyckor förvisso främst av 
mindre omfattning än vad som avses i olyckslagstiftningen. 

Förvaltningen efterlyser tydliggörande av vilket ansvar, huvudansvar eller delansvar, de 
olika förvaltningarna och bolagen har och hur de ska/bör samverka. 

Förvaltningen tillstyrker också Kommunstyrelsens intention att integrera 
handlingsprogrammet i ILS. Det medför en naturlig integration av arbetet för skydd mot 
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olyckor i den ordinarie planerings och uppföljningsprocessen. Det medför också goda 
förutsättningar att hamna på en rimlig ambitionsnivå eftersom  olika mål, program och 
ekonomiska resurser vägs samman i ett sammanhang. 

Bakgrund 

Miljöförvaltningen har, bl.a. tillsammans med facknämnderna Trafik- och 
renhållningsnämnden, Utbildningsnämnden, Äldrenämnden, Brand- och 
räddningsnämnden och Socialtjänstnämnden beretts tillfälle att yttra sig över remissen. 
Remisstiden sträcker sig till den 31 oktober. 

Förvaltningens synpunkter 

Förslaget till handlingsplan tillstyrks av förvaltningen. Det är bra att staden nu tar ett 
samlat grepp kring förebyggande och hantering av olyckor. Förvaltningen efterlyser dock 
ett fortsatt inventeringsarbete där fördelningen av ansvaret överlag i staden klargörs. Det 
är till stor hjälp för stadens förvaltningar och bolag att ha kännedom om vem som bär 
huvudansvaret och hur stort det egna huvud- eller delansvaret är. Detta gäller såväl i det 
förberedande arbetet som i arbetet med att hantera en verklig olyckssituation. 
Miljöförvaltningen har för egen del ett delat ansvar med Brandförsvaret vad gäller vissa 
olyckor som omfattas av Sevesolagstiftningen. Vad gäller övriga olyckor som medför 
miljöskada ligger ansvaret på Länsstyrelsen att vidta åtgärder.  

En viktig fråga för hanteringen av det förebyggande arbetet mot olyckor är att ge 
Kommunstyrelsen ett tydligt ansvar och resurser att styra, samordna och följa upp stadens 
arbete med skydd mot olyckor. 

Förvaltningen tillstyrker också Kommunstyrelsens intention att integrera 
handlingsprogrammet i ILS. Det medför en naturlig integration av arbetet för skydd mot 
olyckor i den ordinarie planerings och uppföljningsprocessen. Det kommer, enligt 
förvaltningen, också att medför goda förutsättningar att hamna på en rimlig ambitionsnivå 
eftersom  olika mål, program och ekonomiska resurser vägs samman i ett sammanhang. 

Slut 
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